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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje té nenit 5 paragrafi 1, néparag. 1.5, nenit 11 paragrafi 1, né€parag. 1.1, nenit 18
paragrafi 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2
té Ligjit nr. 06/1.-011, pér parandalimin e konfliktit t& interesit n€ ushtrimin e funksionit publik, si
dhe nenit 7 paragrafi 4 t& Rregullores nr. 01/2018, pér Ndryshimin dhe Ploté€simin ¢ Rregullores
Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 t€ Punés s€¢ Agjencis€ kundér Korrupsionit, Drejtori 1
Agjencisé kundér Korrupsionit, me daté 08.06.2020, nxjerré kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-3362/19, pér zyrtarin e larté z. Ujkan Bajra, Drejtor
i Auditimit t¢ Brendshém né Agjenciné Kosovare té Privatizimit, pér shkak se nuk ka
prova té mjaftueshme qé e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e /,
konfliktit té interesit.
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I1. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi n€ ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e
larté z. Ujkan Bajra, Drejtor i Auditimit t& Brendshém né Agjenciné Kosovare t& Privatizimit dhe
njéherit Kryesues i Késhillit Drejtuese t€ Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, &shté
trajtuar sipas procedurés sé paraparé me Ligjin nr. 06/L-011, pér parandalimin e konfliktit t&
interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

Lidhur me kété, Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin e larté z. Ujkan Bajra pér
fillimin e procedurés sé& shqyrtimit t& rastit pér konflikt t&¢ mundshém t& interesit. Pas késaj, zyrtari
i Agjencisé ka biseduar me zyrtarin e larté lidhur me rastin ¢ mundshém t& konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksioneve té cekura mé larté.

Agjencia kundér Korrupsionit, pas shqyrtimit t€ shkresave t¢ Iéndés ka konstatuar se, ushtrimi i
funksionit Drejtorit i Departamentit t&¢ Auditimit t&¢ Brendshém né Agjenciné Kosovare t&
Privatizimit dhe njékohésisht Kryesues i Késhillit Drejtues né Universitetin ¢ Prishtinés “Hasan
Prishtina”nuk paraget konflikt t& interesit, mirépo zyrtari i lart¢ z. Ujkan Bajra, gjaté ushtrimit t&
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funksionit Kryesues i Késhillit Drejtues té€ Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”, i
nénshtrohet kufizimit t&€ pércaktuara né nenin 13 paragrafi 2 t& Ligjit pér parandalimin e konfliktit
t& interesit, né t€ cilin shprehimisht thuhet:

“Zyrtariilarté nuk mund té jeté anétar i mé shumé se njé organi drejtues té ndérmarrjes né pronési

publike, shogérisé aksionare me proné publike si dhe organeve té institucioneve té tjera publike,
pérveg nése parashihet ndryshe shprehimisht me ligj. Zyrtari i larté, né cilésiné e anétarit té
organeve té pérmendura né kété paragraf, nuk ka té drejté shpérblimi me pagesé, pérveg té drejtés
né kompensimin e shpenzimeve té udhétimit dhe shpenzimeve té tjera té lidhura me té”

N&é ndérkohg, gjaté zhvillimit t&€ procedurés sé trajtimit t€ konfliktit t& interesit, Agjencia kundér
Korrupsionit ka pranuar edhe informacionin (DPKI-06/3362/19), lidhur me até se z. Bajra me
vendimin nr. ref. 38/01B t& datés 13.05.2020 &shté shkarkuar nga pozita e anétarit respektivisht
kryesuesit t& Késhillit Drejtues t& Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”. Nga sa u tha mé
larté, u vendos si n€ pikén I. t& dispozitivit t& kétij vendimi.

II. Né mbéshtetje t&€ nenit 18 paragrafi 11, t&€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihapé rastin n¢ ¢do koh& nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Shaip llﬁéi%z(sillig\
Drejtor i Agjencis€ kundér K@trupsionit
e Zyrtarit t€ lart€ publik ﬁ/}
e Drejtorit t& DPKI- s&
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) t
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